[image: ]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE

ANEXO VII
	MONITORIA DE ENSINO VOLUNTÁRIA
TERMO DE DESLIGAMENTO

[bookmark: _GoBack]Eu, ____________________________________________________________, na função de __________________________ da Monitoria de Ensino, solicito ao Departamento de Ensino, no uso de suas atribuições, desligar, nos termos do Edital Nº 3/2022 - GTA-NAP/GTA-ENS/GTA-DG/CGTA/RTR/IFMT de 08 de março de 2022, o/a discente:
Nome:   _____________________________________________________________________
Curso: ______________________________________________________________________
RG: ________________________________ CPF: ____________________________________
Turno: __________________ Matrícula (RA): _____________  Série (sem./ano): __________
Modalidade: (    ) Bolsista       (     ) Voluntária

Motivo do desligamento do Programa:
        descumprimento da condição assumida na oportunidade da assinatura do Termo de Compromisso;
        transferência ou afastamento da/do discente da Instituição;
        trancamento ou cancelamento de matrícula;
        abandono ou desistência do curso;
        índice de frequência menor do que a mínima permitida para participação da monitoria;
        adulteração de informações relativas aos documentos solicitados;
        conclusão de curso;
        Outro. __________________________________________________________________

	Justificativa do/a solicitante:

	ASSINATURA DO/A SOLICITANTE
	LOCAL E DATA

	PARECER DA COORDENAÇÃO DE CURSO
(    ) Deferido
(    ) Indeferido
	ASSINATURA COORDENADOR/A
	LOCAL E DATA

image2.emf